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Annotatsiya: Mazkur maqolada naqqoshlik sanʼatining milliy o‘zlikni 

ifodalovchi muhim madaniy hodisa sifatidagi o‘rni ilmiy-nazariy jihatdan tahlil 

qilinadi. Unda naqsh va ornamentlarning shakllanish jarayoni, ularning tarixiy 

ildizlari hamda xalqimizning maʼnaviy dunyoqarashi, eʼtiqodi va estetik tafakkuri 

bilan uzviy bogʻliqligi yoritiladi. Shuningdek, ajdodlarimiz tomonidan yaratilgan 

meʼmoriy obidalar va amaliy sanʼat namunalari misolida naqqoshlik sanʼatining 

yuksak taraqqiyot bosqichlari asoslab beriladi. Maqolada naqshlarning ramziy 

maʼnolari, ranglar uygʻunligi va kompozitsion qonuniyatlari orqali milliy tafakkur 

hamda tarixiy xotiraning aks etishi ochib berilgan. 
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Abstract: This article provides a scientific and theoretical analysis of the role of 

traditional ornamentation (naqqoshlik) as an important cultural phenomenon 

expressing national identity in contemporary life. It examines the formation process 

of patterns and ornaments, their historical roots, and their close connection with the 

spiritual worldview, beliefs, and aesthetic thinking of our people. Furthermore, the 

high stages of development of ornamentation art are substantiated through examples 

of architectural monuments and applied decorative art created by our ancestors. The 

article also reveals how national thinking and historical memory are reflected through 

the symbolic meanings of ornaments, the harmony of colors, and compositional 

principles. 
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Naqqoshlik sanʼati har bir xalqning milliy oʻzligini, tarixiy xotirasini va estetik 

tafakkurini ifoda etuvchi muhim madaniy hodisa sifatida shakllangan. Insoniyat 

taraqqiyoti davomida bezak sanʼati nafaqat tashqi ko‘rinishni go‘zallashtirish 

vositasi, balki maʼnaviy-ramziy mazmunni yetkazuvchi til vazifasini ham bajargan. 

Shu maʼnoda naqsh - bu oddiy bezak emas, balki xalqning dunyoqarashi, eʼtiqodi, 

ijtimoiy hayoti, tabiiy muhiti va tarixiy tajribasini mujassamlashtirgan murakkab 

badiiy tizimdir. Naqqoshlik sanʼati uzoq asrlar davomida sayqallanib, avloddan-

avlodga oʻtib, takomillashib borgan va har bir hududda oʻziga xos maktablar hamda 

uslublarni yuzaga keltirgan. 

Naqsh tushunchasiga ilmiy nuqtai nazardan yondashilganda, u ritmik 

takrorlanuvchi, muayyan qonuniyat asosida tuzilgan shakllar tizimi sifatida talqin 

qilinadi. Ushbu shakllar geometrik, oʻsimliksimon (islimiy), hayvonot olamiga oid, 

ramziy yoki abstrakt boʻlishi mumkin. Har bir tur o‘zining kompozitsion qonun-

qoidalariga ega. Masalan, geometrik naqshlar aniq oʻlcham, simmetriya, 

markazlashuv va ritm asosida quriladi. Islimiy naqshlar esa tabiiy o‘sish, egri 

chiziqlar uygʻunligi va hayotiy harakatni ifodalaydi. Shu jihatdan naqsh sanʼati 

matematika, falsafa va tabiatshunoslik bilan bevosita bogʻliqdir. Ayniqsa, islomiy 

meʼmorchilikda geometrik naqshlar murakkab matematik hisob-kitoblar asosida 

yaratilgani ilmiy manbalarda qayd etilgan. 

Yevropa hududlarida naqqoshlik sanʼati asosan meʼmorchilik bezagi sifatida 

shakllangan. O‘rta asr gotika soborlari, Uyg‘onish davri saroylari va barokko 

uslubidagi inshootlarda naqshlar dekorativ element sifatida keng qo‘llanilgan. U 

yerda naqsh ko‘proq hajmiy shakllarni ta’kidlash, devor va shiftlarni boyitish, ustun 

va ravoqlarni bezash vazifasini bajargan. Masalan, Fransiya va Italiyadagi 

soborlarning vitrajlaridagi ornamentlar diniy mazmun bilan uyg‘unlashgan holda 

ishlangan. Yevropa bezak sanʼatida realizm va naturalizm ustuvor bo‘lganligi sababli, 

naqshlar ko‘pincha aniq tasviriy shakllarga yaqinlashgan. Osiyo mamlakatlarida esa 

naqqoshlik sanʼati ko‘proq ramziy va falsafiy mazmun kasb etgan. Xitoy va 

Yaponiya madaniyatida qushlar, ajdarho, sakura gullari va boshqa tabiiy timsollar 

chuqur maʼno bilan bezatilgan. Bu yerda naqsh nafaqat bezak, balki kosmik 

uygʻunlik, tabiat va inson o‘rtasidagi muvozanatni ifodalovchi vosita sifatida 

qaralgan. Arab dunyosida esa tirik mavjudotlarni tasvirlashga diniy cheklovlar 

sababli oʻsimliksimon va geometrik naqshlar rivojlangan. Arabeska deb ataluvchi 

murakkab islimiy naqshlar cheksizlik va ilohiylik ramzi sifatida talqin qilingan. 
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Temuriylar davrida naqqoshlik davlat siyosati darajasida qo‘llab-quvvatlangan. 

Saroy va madrasalarda ishlagan ustalar maxsus maktablarda tahsil olgan, ustoz-

shogird anʼanasi asosida tajriba almashgan. Bu davrda miniatyura sanʼati ham 

rivojlanib, kitob bezagi alohida eʼtibor qozongan. Qo‘lyozma Qurʼonlar, tarixiy 

asarlar va adabiy devonlar nafis naqshlar bilan bezatilgan. Naqsh va xattotlik 

uygʻunligi Sharq badiiy tafakkurining noyob namunasi hisoblanadi. Naqqoshlik 

sanʼati faqat meʼmorchilik bilan cheklanib qolmagan. U kashtachilik, zargarlik, 

kulolchilik, yogʻoch oʻymakorligi, misgarlik va toʻqimachilikda ham keng 

qoʻllanilgan. Ayniqsa, yogʻoch ustun va eshiklarni bezash anʼanasi oʻzbek 

xonadonlarida uzoq vaqt davom etgan. XX asr boshlarigacha uy shiftlarini qoʻl bilan 

naqshlab bezatish keng tarqalgan edi. Bu jarayon murakkab kompozitsion hisob-kitob 

va yuqori mahorat talab qilgan. Har bir naqsh elementining joylashuvi umumiy 

uygʻunlikni buzmasligi lozim edi. 

Bugungi kunda Samarqand va Buxoro kabi tarixiy shaharlarda naqqoshlik 

anʼanalari turizm rivoji bilan yanada qadrlanmoqda. Masalan, Sherdor madrasasi 

peshtoqidagi sher tasviri va murakkab ornamentlar xorijiy sayyohlarni hayratga 

soladi. Ushbu obidalar nafaqat tarixiy meros, balki iqtisodiy resurs sifatida ham 

ahamiyatlidir. Hunarmandchilik buyumlari - naqshinkor qutilar, laganlar, suvenirlar 

ichki va tashqi bozorda talabgir mahsulotga aylangan. Zamonaviy texnologiyalar 

rivoji bilan naqsh yaratish jarayoni ham o‘zgarmoqda. Kompyuter grafikasi, lazer 

kesish va tayyor qoliplar yordamida naqshlarni tez va aniq tayyorlash mumkin. Biroq 

qoʻl mehnati bilan yaratilgan asarlar o‘zining ruhiy energiyasi va noyobligi bilan 

ajralib turadi. Shu bois, anʼanaviy ustoz-shogird maktablarini saqlab qolish dolzarb 

masala hisoblanadi. Naqqoshlikning iqtisodiy ahamiyati ham tobora ortib bormoqda. 

Dizayn sanoatida milliy ornamentlardan foydalanish mahsulot qiymatini oshiradi. 

Interyer dizayni, moda sanoati, grafika va reklama sohalarida milliy naqsh 

elementlari brend identifikatsiyasi vositasi sifatida qoʻllanilmoqda. Bu esa milliy 

madaniyatni global maydonga olib chiqishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. 

Taʼlim tizimida naqqoshlik sanʼatini chuqur oʻrgatish yosh avlodning milliy oʻzligini 

anglashiga xizmat qiladi. Maktablarda naqqoshlik maktablari tarixi, ularning hududiy 

xususiyatlari va mashhur ustalari haqida kengroq maʼlumot berish zarur. 

Oʻquvchilarni Samarqand, Buxoro, Xiva kabi tarixiy shaharlarga ekskursiya qilish 

ularning estetik didini shakllantiradi va tarixiy merosga hurmat ruhini uygʻotadi. 

Muzey va meʼmoriy obidalarni bevosita ko‘rish orqali o‘quvchi nazariy bilimni 

amaliy tajriba bilan boyitadi. 

Xulosa qilib aytganda, naqqoshlik sanʼati – bu xalqning maʼnaviy xotirasi, 

estetik tafakkuri va tarixiy tajribasini mujassamlashtirgan murakkab badiiy tizimdir. 

U meʼmorchilikdan tortib kundalik buyumlargacha bo‘lgan ko‘plab sohalarda 

namoyon boʻladi. Globallashuv sharoitida milliy naqshlarni asrab-avaylash va ilmiy 
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asosda oʻrganish, ularni zamonaviy dizayn bilan uygʻunlashtirish muhim vazifa 

hisoblanadi. Chunki naqshlarda xalqning orzu-umidlari, ezgu niyatlari va hayot 

falsafasi mujassam. Ularni chuqur oʻrganish va targʻib qilish kelajak avlodning milliy 

gʻururi va ijodiy tafakkurini mustahkamlaydi. 
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